§. XI.

*Eucharistiæ articulus a Patriarcho
 Constantinopolitano denuo
 stabilitus.*

Jam dudum Joannes Caryophilus Lo-
 gotheta de fidei suæ sinceritate non
 paucis

paucis suspicandi ansam præbuerat; Sæc. XVII.
A. C. 1691.
 plura enim edidit scripta, in quibus
 motis variis difficultatibus, seu potius
 cavillationibus plures fidei articulos
 subdole impetebat, & quidem sub spe-
 cioso dubium movendi obtentu ipsum
transubstantiationis nomen arguebat:
 cum autem Callinicus Patriarcha Con-
 stantinopolitanus haud obscure depre-
 henderet, quod Caryophilus sub hoc
 velamine Cyrilli Lucaris errores jam
 antea damnatos innovare, ac stabilire
 moliretur, hinc convocato Episcopo-
 rum conventu Parthenii olim Constan-
 tinopolitani Patriarchæ confessionem
 orthodoxam anno hujus sæculi septua-
 gesimo secundo editam confirmavit,
 Caryophili vero scripta damnavit.

§. XII.

Rex Franciæ ubique victor.

Ineunte hoc anno Catinatus Franciæ Hode Hist.
de Louis
XIV. t. 3.
lib. 48.
 Marefcallus Mommelianum Sabau-
 diæ urbem lento obsidio ad deditionem
 compellere intentus, tandem Mense Hist. du
Princ. Eug.
l. 2. p. 139.
 Novembri ea potitus est: postea vero
 Nicæa Aveniana & Carmaniola ex-
 pugnat, trans Padum profectus, ad
 Salutias castra metatus est, Taurinum
 denuo oppugnaturus: mutato tamen
 consilio, & Carmaniola a foederatis

Sæc. XVII. recuperata, Feuquierio in [mandatis
A. C. 1691. dedit, ut Cuneum validissimum oppi-
 dum obsideret. Hic ergo die decima
 quinta Julii urbem cum decem Gallo-
 rum millibus infestat; ast gemino assal-
 tu frustra tentato, Eugenii Principis
 adventum fortunamque veritus, amissis
 suorum plusquam tribus millibus,
 relictaque machinarum atque impedi-
 mentorum parte maxima indecore au-
 fugit: paulopost etiam Maximilianus
 Emanuel Bavarix Elector rursus Gal-
 lis Fossanum, Savillianum & Salucias
 eripuit: In Belgio tamen Francix Rex
 post quindecim dierum obsidionem
 Montes Hannonix expugnavit, ac Leo-
 diensi urbe ignivomo globorum gran-
 dine penitus devastata Lucemburgus
 Francix Marescallus Hallam subegit,
 cunctaque ejus munimenta solo æqua-
 vit, demum Leuzam contendens,
 foederatos fudit, fugavitque, ad cete-
 ras vero Belgii urbes emissis incendia-
 riis aditum sibi facere moliebatur,
 quorum tamen plusquam centum par-
 tim Bruxellis, partim Brugis, Lovan-
 nii, Mechlinix & Antverpiæ captis sua
 spe frustratus est. Nec minus pro-
 spere in Catalonia pugnabat contra
 Hispanos Noaillius Dux, qui Urgella
 urbe post octiduanam aggressionem ex-
 pugnata nongentos prædarios in
 capti-

captivitatem abstraxit, totaque Cata-
 lonia sibi subjecta Barcinonem & Alo-
 nam præcipuas hujus Provinciæ Ur-
 bes globis ignivomis misere foedavit,
 a Rhoda tamen, detecta Præfecti pro-
 ditione exclusus, hanc urbem primum
 anni sequentis die nona Junii deditio-
 cepit. Tot vero cladibus irritati Hispani
 in Gallos ibidem degentes tumultuaria
 seditione insurrexere, eosque suis fa-
 cultatibus exuerunt: hæc tamen sedi-
 tio Lobcovitii Oratoris Cæsarei opera,
 & Oropesæ Ducis primarii Ministri ex-
 auctoratione paulopost sedata est. At-
 tamen bellum admodum segne hoc
 anno erat ad Rhenum; cum enim ibi
 mediocris Gallorum exercitus esset,
 Lorgius eorum Bellidux magna ag-
 gredi minime ausus, nonnisi variis di-
 verisque itineribus huc illuc castra ac-
 minas circumferebat: Moguntiam ta-
 men intercipiendi spem faciebat qui-
 dam Cæsareus quæstor, qui Lorgio
 per literas significabat, quod consti-
 tuta die sub stipendii numerandi ob-
 tentu præfidiarios educturus esset, per
 eandem ergo portam Galli in urbem
 irrumperent: interceptis autem hisce
 literis Quæstor capitis obtruncatione
 poenam suæ perfidiæ luit, & Lorgius
 infecta re Rhenum trajicere coactus est.

Sæc. XVII.
 A. C. 1691.

Sæc. XVII.
A. C. 1691.

§. XIII.

*Turcæ apud Salankemeni oppidum a
Cæsareis ingenti clade affecti.*

*Wagner
Hist. Leop.
h. 12.*

Superioris anni infaustam belli fortunam reparabat secundior hujus anni expeditio contra Turcas in Hungaria; quamvis enim Cuproglus novus Vezirius, Vir virtute ac prudentia insignis, præter Spahiorum sex millia, plusquam nonaginta duo armatorum millia, non computatis Tartaris in suo exercitu recenseret, ac Leopoldus Cæsar ægre quinquaginta millia contrahere posset, Badensis tamen Marchio suorum fortitudini confisus, hostem aggredi statuit: Igitur aciem prope Salankemenum tam opportune explicat, ut a tergo flueret Danubius, dexteram præfatæ urbis ager, lævam vero vallium hiatus contegerent: Iniquissimo autem fato contigit, ut Bucquoia legio inter ceteras lectissima, cum ob impedimentorum molem exercitum assequi non posset, a Spahiis circumventa penitus deleretur, ac insuper Vezirius noctu in acclivi ad Danubium colle castra locaret; hoc enim castrorum situ a Petrovaradini comœatu intercisus erat Cæsareus exercitus, proin aut fame pereundum, aut prælio

lio vincendum erat. Nihilominus Ba- Sæc. XVII.
 densis ex desperatione animum acuens, A. C. 1691.
 die decima quinta Octobris pugnae li-
 gnum dedit: Dextrum cornu primo
 procursu avidius in hostem irruit, ast
 continente globorum procella excipi-
 tur: accurrit Equitatus, & generoso
 mortis contemptu vallum superare con-
 nititur, Cæsarei tamen hostium numero
 obruti, & densissima pilarum tempe-
 state prostrati sese recipere parant, quo
 conspecto Turcæ turmatim affluentes
 perfractis ordinibus ingentem edunt
 stragem. Badensis illico quasdam le-
 giones submittit auxilio, confusosque
 peditum ordines restituit: Graviter e-
 tiam laborabat media acies, in quam
 Spahii tantam dedere impressionem,
 ut integræ cohortes trucidatæ jace-
 rent, tempestive autem Barfufius hu-
 jus aciei Ductor adductis suppetiis spar-
 sos collegit, aciemque restauravit:
 Tardius quidem Dunewaldus cum suo
 agmine in pugnam venit, sed hæc ipsa
 cunctatio Cæsareis saluti fuit; com-
 perto enim proximæ cladis periculo
 hostem a tergo aggredi statuit: ejus
 igitur jussu Hoffkirchius Comes per
 avia & invia ad aversum hostilium ca-
 strorum vallum contendit, fusoque
 Töckelio, qui pone in tumulo excuba-
 bat, tacito gressu in vallum penetrat.